rum eius literas impetrarint, etiam si per eas, &c. processus quibus omnibus, præterquam auctoritate nostra beneficia huiusmodi expectantibus, te in huiusmodi beneficii assecutione volumus anteferris, sed nullum per hoc eis quoad assecutionem, &c. generari, aut si eidem episcopo, vel quibuslibet aliis cõmuniter, vel diuisim ad dicta sit sede indultum, quod ad receptionem, vel prouisionem alicuius minime teneatur, & ad id compelli, aut quod interdicti, suspendi, excommunicari nõ possint, quodque, de huiusmodi, vel aliis beneficiis ad eorū collationem, vel præsentationem, &c. effectus huiusmodi gratiæ impediri, &c. vsq; speciales. Seu quod iuper t. de parrochialibus, ecclesiis inuicem Canonice vnitis, quarum fructus, &c. 26. li. tur. par. sec. co. ex. va. an. vt asserunt, non excedunt nosceris litigare. Vt vnus autem quod quamprimum vigore præsentium huiusmodi possessionem fueris pacificè assecutus, dictas parrochiales ecclesias, si interim eas euincas & assequaris, quas ex tunc vacare decernimus omnino, prout ad id te sponte obtulisti, dimittere. Alioquin omni iuri tibi in eis, seu ad eas quomodolibet competenti cedere tenearis. Nulli ergo, &c.

Quocirca, &c. Mandamus quatenus vos, &c. alias beneficium huiusmodi per nos, vt præmittitur, reseruatam, si tempore nostræ huiusmodi reseruatiõis vacabat vel postea vacauit, aut cum vacauerit, præfato N. post acceptationem eandem cum omnibus iuribus, & pertinentiis supradictis auctoritate nostra conferre, & assignare curetis. Inducen. eum, vel dictum procuratorem suum eius nomine in corporalem possessionem beneficiorum, iuriumq; & pertinentiarum prædict. & defenden. inductum, & c. admitti. Sibiq; de ipsius beneficii, &c. fructibus. Non obstanti. omnibus supradictis. Seu si eidem episcopo vel quibuslibet, &c.

Nota alia euidentia.

Nota * quando impetrans petit ad collationem, tunc scribitur trib. iu. quod quã-

Zzzz 2

do impetrans perit scribitur ordinario nisi impetrans sterisset extra sub per triennium in curia, quia tunc etiam Direc. tunc scribitur tribus iudicibus in Curia, vel extra. Et potest recipere processum in curia, diuina iocum si placet.

in quo impetratur. Sed si petat ad collationem ordinari per se, tunc scribitur tribus iudicibus in sua Diocesi. Si habet beneficium ponatur sic, quod est assertum parrochialon ecclesia n. N. cuius fructus, &c. non excedunt. Et semper ponatur valor, etiam si in supplicatione non poneretur. Vel sic, qui ad decimam si non sunt taxat. sic ponitur hodie. In regularibus presentacionem. Quando impetratur ad collationem Abbat. & Conuent. vel aliarum personarum regularium, tunc semper ponitur communiter vel diuisim pertinet. si vero aliarum personarum non regularium tunc ponitur, communiter tantum, si vero in aliis, ut in textu. Quando quis impetrat extra suam Diocesim, tunc ponitur, ubi dicitur N. propriam mansionem, ut asserit, elegisse, &c. clausula, per vos, vel alium, seu alios ponitur quando scribitur tribus iudicibus. Quando autem scribitur vni tantum, tunc dicitur, inducen. per te, &c. Nota, quod vbiunque praeiudicium ordinario, semper dicitur auctoritate nostra, sed vbiunque ipsi non sit praeiudicium, dicitur per censuram ecclesiasticam.

Forma pauperum clericorum expectantium.

Innocentius, &c.

Dilecti filii N. pauperis clerici N. Diocesis apud sedem Apostolicam constituti supplicationibus inclinati, &c. Mandamus quatenus de vita, & conuersatione ipsius N. qui, ut asserit, beneficium aliquod ecclesiasticum non obtinet, & quem per certos examinatores super hoc a nobis deputatos, de literatura examinari fecimus diligenter, quiq; in illa repertus est idoneus ad beneficium ecclesiasticum obtinendum solerter, si eum vitae laudabilis, & honestae conuersationis esse repereritis, & beneficium aliquod ecclesiasticum non obtineat, aliudq; canonicum non obstat, ei de aliquo beneficio ecclesiastico cum cura, vel sine cura consuetudo ab olim clericis secularibus assignari, dummodo in cathedrali ecclesia non existat. Cu-

ius fructus, redditus, & prouentus, si cum cura 20. si vero sine cura fuerit 15. marcarum. secundum tax. decimae, si taxatum fuerit: si vero taxatum non fuerit, secundum quod de ipso pro huiusmodi persequi communiter consuevit va. an. non excedunt. Ad collationem, vel prouisionem venerabilis fratris nostri episcopi N. pertinent si quod in Ciuitate, vel Diocesi N. vacat ad praesens, vel cum vacauerit, quod idem N. infra vnius mensis spatium, postquam sibi de illius beneficii vacatione colliterit, duxerit acceptandum, auctoritate nostra prouidere curetis. Inducen. eundem N. in corporalem possessionem huiusmodi beneficii. Et defenden. induceti, ac facien. cum ad illud, etiam si Canonizatus, & praebens fuerit, ut est moris admitti, sibi que de ipsius beneficii fructibus, redditibus, prouen. iuribus, & obuen. vniuersis integre responderi. Contradictores, &c. Non obstant. si aliqui super prouisionibus sibi faciendis, de huiusmodi, vel aliis beneficiis ecclesiasticis in illis partibus, speciales, vel generales dictae sedis, vel legatorum eius sub quacunque verborum forma literas impetrauerint, etiam si per eas ad inhibitionem, reservationem, & decretum, vel alias quomodolibet sit processum. Quibus omnibus praeterquam auctoritate nostra huiusmodi beneficia expectantibus, in huiusmodi beneficii affectione volumus anteferri, sed nullum per hoc eis quo ad affectionem beneficiorum aliorum praedictum generari. Sed si eundem episcopo, vel quibusuis aliis communiter vel diuisim a dicta sit sede indultum, ad receptionem, * vel prouisionem alius cuius minimè teneantur, & ad id compelli, aut quod interdicti, suspendi, vel excommunicari non possint: quodque de beneficiis ecclesiasticis ad eorum collationem, vel prouisionem coniunctim, vel separatim spectantibus, nulli valeat prouideri per literas Apostol. non facientes plenam, & expressam, ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem. Et qualibet alia dictae sedis indulgentia generali, vel speciali cuiuscunque tenoris existat, per

per quam presentibus non expressam, yel totaliter non insertam effectus earum impediti valeat quomodolibet vel differri. Et de qua cuiusque toto tenore habenda sit in nostris literis mentio specialis. Volumus autem, quod idem clericus quamprimum vigore presentium beneficium aliquod fuerit pacifice assecutus, dictam ecclesiam, quam ut praesertur, obtinet, & quam ex tunc vacare decernimus, omnino dimittere teneatur, quodque si tu praesentes literas, &c. quando autem litigat, &c. Ut in aliis de gratia consuevit poni. Tu frater Nos enim praefato episcopo ne de beneficio huiusmodi interim, etiam ante insinuationem presentium, & processuum, per eas habitorum ei factam, nisi postquam ei constiterit quod idem N. huiusmodi be-

neficium acceptare noluerit disponere quomodo praesumant districtius inhibemus. Decernem. irritum & inane, si secus super his a quoquam quavis autoritate scilicet enter vel ignoranter contigerit attentari. Quod si non omnes his exequendis potueritis interesse, duo vestrum ea nihilominus exequamini. Dar. Roma, &c. Volumus autem quod si tu praesentes literas non potueris, seu nolueris exequi. * Dilecti filii Praepositus & Decanus N. ecclesiam litteras ipsas, ac omnia & singula in eis contenta, secundum ipsarum litterarum tenorem exequi possint, & debeant, super quo eis tenore presentium mandatum damus, & etiam potestatem. Et id super praefato, &c.

Ista clausula, dicitur, xat ponitur quando scribitur ordinario, sed quando alius scribitur, tunc ponitur in contextu, & ruc subiungitur, quod si non omnes, &c.

E I N I S

ZIII

* Annotat
prout dicitur
fuit ad pre
sentiam
annu praesentium
de iure
latae
ni V. cum
sequenti
V. de rati
les exco
munican
ram in it
manu
ma in re
lis Grego
XI.

PROVINCIALE OMNIUM ECCLESiarVM CATHEDRALIUM

UNIVERSI ORBIS, CVM CVIVSQUE RE-
gionis moneta nom enclatura ac valore, nuper
ex libro Cancellaria Apostolica ex-
cerptum.

IN Ciuitate Romana sunt
quinque ecclesie quae Pa-
triarchales dicuntur, vide-
licet,
Ecclesia S. Ioan. Lateran.
quae conuevit habere priorem ordinis
sancti Augustini modo Decanum.
Eccles. S. Petri qui habet Archipresbyte-
rum, qui debet esse Cardin.
Eccles. seu monasterium S. Pauli extra
muros Urbis, quod habet Abbatem or-
dinis S. Benedicti.
Ecclesia sanctae Mariae maioris, quae ha-
bet archipresbyterum, qui debet esse
Cardin.
Ecclesia, seu monasterium sancti Laurentii
extra muros, quod habet Abbatem
ordinis sancti Benedicti. Quibus eccle-
siis assignati sunt Episcopi septem, vi-
delicet,

Dominus Papa.